



Участок № 9																	
485 23 -5	Аппаратчик химводоочистки, П. Морозова, 5б.	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Участок № 10																	
485 23 -6	Аппаратчик химводоочистки, Басейная, 35	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет
485 23 -7	Аппаратчик химводоочистки, Карташева, 10	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет
485 23 -8	Аппаратчик химводоочистки, Емельянова, 47	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет
485 23 -9	Аппаратчик химводоочистки, Красносельская, 14	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет
485 23 -10	Аппаратчик химводоочистки, Емельянова, 300	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет
485 23 -11	Аппаратчик химводоочистки, Кропоткина, 8/10	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
485 23 -12	Аппаратчик химводоочистки, Земнухова, 6	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
485 23 -13	Аппаратчик химводоочистки, ул. Красносельская, д. 31 Б, ЦТП.	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет
ПСР и К																	
Котельные ПСРиК																	
Участок № 2																	
485 23 -14	Слесарь-ремонтник, Киевская, 141 а.	3.1	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
485 23 -15	Слесарь-ремонтник, Гагарина, 50-52	3.1	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Участок № 3																	
485 23 -16	Машинист (кочегар) котельной, Емельянова, 156 б.	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
485 23 -17	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок № 4																	
485 23 -18	Машинист (кочегар) котельной, Летняя, 50 а	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
485 23 -19	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	-	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок № 5																	
485 23 -20	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок № 7																	
485 23 -21	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	-	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок № 8																	
485 23 -22	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	-	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок № 9																	
485 23 -23	Машинист (кочегар) котельной, Транспортная, 25	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
485 23 -24	Машинист (кочегар) котельной, П. Морозова, 5 б.	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
485 23 -25	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	-	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет







485 23 -51-1А (485 23 -51А)	тепловых сетей) Мастер 2 группы (по обслуживанию тепловых сетей)	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет
485 23 -52	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 5 разряда	3.1	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет
485 23 -53	Слесарь по обслуживанию тепловых пунктов (автоматизированные) 6 разряда	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет
485 23 -54	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 6 разряда	3.1	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет
485 23 -55А	Электрогазосварщик	3.1	-	2	3.1	-	-	2	3.1	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.1	3.2	Да	Нет	Нет	Да
485 23 -55-1А (485 23 -55А)	Электрогазосварщик	3.1	-	2	3.1	-	-	2	3.1	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.1	3.2	Да	Нет	Нет	Да
485 23 -55-2А (485 23 -55А)	Электрогазосварщик	3.1	-	2	3.1	-	-	2	3.1	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.1	3.2	Да	Нет	Нет	Да
485 23 -56	Начальник участка	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет
Аварийно-восстановительный участок																							
РТС "Северная"																							
485 23 -57	Начальник района 1 группы	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет
485 23 -58	Заместитель начальника района (по эксплуатации)	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет
485 23 -59	Старший мастер 1 группы сменный	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет
485 23 -60	Инженер по автоматизированным системам управления производством	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет
485 23 -61	Инженер по автоматизированным системам управления производством сменный	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет
485 23 -62	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике 6 разряда (8 час)	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет
485 23 -63	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике 6 разряда (12 час)	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет
485 23 -64	Аппаратчик химдоочистки	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.1	3.2	Да	Нет	Нет	Нет
485 23 -65	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования дежурный	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет
485 23 -66	Техник	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет
485 23 -67	Котлолист	-	-	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	3.2	Да	Нет	Нет	Да
РТС "Балтийская"																							
485 23 -68	Начальник района 1 группы	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет
485 23 -69	Заместитель начальника района	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет
485 23 -70	Старший мастер 2 группы сменный	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет
485 23 -71	Оператор котельной	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет
485 23 -72	Аппаратчик химдоочистки	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.1	3.2	Да	Нет	Нет	Нет
485 23 -73	Слесарь по контрольно-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет







485 23 -97	тике Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (дежур.)	-	-	3.1	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
РТС "Чкаловск"																			
485 23 -98	Заместитель начальника района	-	-	3.1	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
485 23 -99	Мастер (по эксплуатации и ремонту)	-	-	3.1	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
485 23 -100	Слесарь-ремонтник дежурный	-	-	3.1	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
485 23 -101	Машинист насосных установок	3.1	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет
485 23 -102	Аппаратчик химводочистки	3.1	-	3.1	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет
485 23 -103	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике 5 разряда	-	-	3.1	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
485 23 -104	Электросварщик	3.1	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Да
ПСМ и Т																			
2 группа (рмм до 4.0 т, спец. и АРТК)																			
485 23 -105	Водитель грузового автомобиля (Мерседес Бенц Р 944 МК)	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	2	-	2	3.1	3.1	3.1	3.1	3.1
1 группа																			
485 23 -106	Водитель легкового автомобиля (РЕНО Sterway, рег. номер С 047 СО)	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
485 23 -107	Водитель легкового автомобиля (РЕНО Sterway, рег. номер С 017 СО)	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3 группа																			
485 23 -108	Водитель грузового автомобиля (8.7 т, Самосвал ГАЗ САЗ, рег. номер С 084 ТА)	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	2	-	2	3.1	3.1	3.1	3.1	3.1
485 23 -109	Водитель грузового автомобиля (КАМАЗ, рег. номер С 055 СО)	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	2	-	2	3.1	3.1	3.1	3.1	3.1
5 группа																			
485 23 -110	Машинист экскаватора (SANY 155 W, рег. номер 26-34 КО)	-	-	3.1	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	3.2	3.2	3.2	3.2	3.2
485 23 -111	Машинист экскаватора (SANY 65 W)	-	-	3.1	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	2	3.2	3.2	3.2	3.2
Служба документационного обеспечения																			
485 23 -112	Специалист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2
ОМТС, центральный склад																			
485 23 -113	Старший кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	3.1	3.1	3.1
Отдел инвестиций																			
485 23 -114	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2
Группа сопровождения инвестиционных объектов																			
485 23 -115	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2
485 23 -116А	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2
485 23 -116-1А	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2
(485 23 -116А)	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2

Отдел капитального ремонта														
Группа проектирования														
№	Категория (по осмотру зданий)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет		
485 23 -117А	Инженер 1 категории (по осмотру зданий)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	
485 23 -118А	Инженер-проектировщик 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	
485 23 -118-1А (485 23 -118А)	Инженер-проектировщик 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	
485 23 -119	Инженер 1 категории (по осмотру зданий)	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	
Группа сопровождения ремонта														
485 23 -120	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	
485 23 -121А	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	
485 23 -121-1А (485 23 -121А)	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	
Служба производственного контроля														
485 23 -122	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	
Отдел АСУ														
485 23 -123	Руководитель группы автоматизации бизнес-процессов и прикладного программного обеспечения	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	
Служба ремонта тепловых источников (СРТИ)														
Ремонтно-строительный участок														
485 23 -124	Слесарь-сантехник 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет
Электроцех по ремонту и эксплуатации электрооборудования														
Группа по ремонту электродвигателей														
485 23 -125	Электромонтер по ремонту обмоток и изоляции электрооборудования 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	Да	Нет
Электроцех														
485 23 -44	Мастер 2 группы (работает в т.ч. на объекте РТС "Прибрежная")	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	Да	Нет

Дата составления: 04.09.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

20.10.2023

Главный инженер

Булеев А.Г.

(подпись)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по общим вопросам

Орлов А.В.

20.10.2023

(подпись)

(дата)



Заместитель главного инженера (по  
эксплуатации тепловых источников,  
начальник ПСРиК)

(подпись)

Русин А.А.  
(Ф.И.О.)

2 0. 10. 2023  
(дата)

Начальник отдела (управления кадрами  
и трудовыми отношениями)

(подпись)

Деулина Н.В.  
(Ф.И.О.)

2 0. 10. 2023  
(дата)

Начальник отдела охраны труда

(подпись)

Иванов В.А.  
(Ф.И.О.)

2 0. 10. 2023  
(дата)

Заведующая (медицинским) пунктом

(подпись)

Куц Г.Ф.  
(Ф.И.О.)

2 0. 10. 2023  
(дата)

Председатель профсоюзного комитета

(подпись)

Коленко В.С.  
(Ф.И.О.)

2 0. 10. 2023  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4306

(№ в реестре экспертов)

Деркин Виталий Викторович  
(Ф.И.О.)

(дата)